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Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse
februar - maj 2023

FynboKoret sammen med Bakkelandets kor

Påsken med 2. påskedagsvandring til Ellemosen 

Musikalsk møde med Soularon/Bakkelandets kor 

Foredrag om Alhed Larsen/Malene L. Ipsen 

Foredrag om Arven efter ØK/Esben Hedegaard



Vester Hæsinge Kirke
Sandholts Lyndelse Kirke
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Vester Hæsinge og 
Sandholts Lyndelse Pastorat 

Sognepræst: Eva Ladefoged, Vester Hæsinge Præ-
stegård, Birkevej 16, 5672 Broby. Tlf. 6263 1009. 
Mail: evl@km.dk. Fridag mandag. 

Gravere: Ole Andersen og Hanne Thrier. Graver-
kontor: Birkevej 21, V. Hæsinge, 5672 Broby. Tlf. 
6263 2922. Mail: vh.kirkegaard@outlook.dk

Organist: Thomas Seindal Ingemansen. Tlf.: 2826 
8151. Mail: tomse88@hotmail.com 

Kirkesanger: V. Hæsinge  og  Sh. Lyndelse Kirke: 
Mette Ingeborg Algren Sandbeck. 
Tlf.: 2617 7635. Mail: metteingeborg@outlook.dk

Menighedsrådsformand: Gitte Klein Klavsen, 
Birkevej 24, V. Hæsinge, 5672 Broby. Tlf. 2814 
2485. Mail: g.klein@live.dk

Kirkeværge: V. Hæsinge Kirke, Ellen Pedersen, 
Lindevej 18, 5672 Broby. Tlf. 2514 1193/6263 
1706. Mail: lindevej18vh@gmail.com 
Kirkeværge: Sh. Lyndelse Kirke, Kristiina Fristoft, 
Sandholtvej 15, 5672 Broby. Tlf.  4028 4178. Mail: 
k.j.fristoft@gmail.com

Bladredaktion: Gitte Klein Klavsen (ansvh.), Eva 
Ladefoged,  Eva Andresen, Anastassia Andersen, 
Lina McQuillan og Anne Marie Schulz 
Layout samt foto af Sandholts Lyndelse Kirke:  
Anne Marie Schulz
Opsætning og produktion: Bettina Kallehauge 
Forside: Sandholts Lyndelse Kirke

Kaffemix i Vester Hæsinge 
Præstegård 2023
Hver anden onsdag i 2023 (1.2 - 15.2 - 1.3 - 15.3  
- 29.3 - 12.4 - 26.4 - 10.5 og 24.5) fra kl. 10 - 12 
fortsætter Kaffemix i præstegården. Arrangemen-
terne har nu - med stor succes - været afholdt i 
flere år under ledelse af Peder og Bodil Pedersen, 
med velvillig assistance fra Eva Ladefoged. De 
meddeler, at der er et sprudlende engagement 
blandt de ca. 20 deltagende personer, som ved-
varende byder ind med spændende diskussions-
emner. Har du lyst at være med, er der plads til 
flere. Kontakt Peder Pedersen 4270 5055.

Peder og Bodil Pedersen

Læsekredsen fortsætter i 
præstegården!

Den 8. februar, den 15. 
marts og den 12. april. 
Alle aftener er fra kl. 
19 - 21. Vi begynder på 
en ny bog hver gang, 
og alle er velkommen!  
Kontakt Eva Ladefoged 
tlf. 6263 1009.

Kommende menighedsrådsmøder 
Vester Hæsinge Præstegårds  

konfirmandstue kl. 19.00.
Den 21. februar, 22. marts, 18. april  
og 24. maj. Møderne er offentlige!  
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Menighedsrådsformand: Gitte Klein Klavsen
Næstformand: Kristiina Fristoft
Kirkeværge V. Hæsinge: Ellen M. Pedersen 
Kirkeværge Sh. Lyndelse: Kristiina Fristoft
Kasserer: Eva Andresen
Kontaktperson: Charlotte Weber Hansen
Sekretær: Alle på skift
Menige medlemmer uden særlige poster: Jens 
Lund, Anastassia Andersen, Lina McQuillan
Suppleanter:
V. Hæsinge: Ulla Andersen Ploug 
Sh. Lyndelse: Cathrine Weber Hansen
 
 

Valg af ekstern bygningskyndig: Asger Pilegaard
Valg af underskriftsberettigede: Gitte Klein 
Klavsen, Eva Andresen
Valg til valgbestyrelse (valg 2024): Gitte Klein 
Klavsen, Eva Andresen, Anastassia Andersen 
(formand: Gitte Klein Klavsen)
Stående udvalg:
Valg til præstegårdsudvalg: Jens Lund, Ellen 
M. Pedersen, Anastassia Andersen 
Valg til kirke- og kirkegårdsudvalg: Gitte Klein 
Klavsen, Jens Lund, Eva Andresen, Anastassia 
Andersen, Charlotte Weber Hansen og Lina 
McQuillan

Det fremtidige menighedsråd 2023-2024
På konstitueringsmøde den 23. november 2022 blev følgende poster valgt for de enkelte 
menighedsrådsmedlemmer: 

Foredrag om kunstmaler 
Alhed Larsen 

 
Ved Malene Linell 
Ipsen
Museumsinspektør 
Johannes Larsen 
Museet 

 
Onsdag den 8. februar kl. 14.00 – 16.00 
Vester Hæsinge Præstegård 

I 2022 var det 150 år siden, at maleren Alhed Lar-
sen blev født. Hendes far var godsforvalter under 
grevskabet Muckadell, og hun voksede op på 
gården Erikshaab ved godset Gelskov. Foredraget 
handler om Alhed Larsens ungdomsår, hendes 
kunstneriske virke og ægteskab med maleren 
Johannes Larsen. 
Museet har udgivet en forskningsbaseret biografi 
af Malene Linell Ipsen og Jeppe Priess Gersbøll 
om Alhed Larsen. Biografien er dels en levneds-

beskrivelse, dels en behandling af Alhed Larsens 
kunstneriske produktion. Museet råder over et 
omfattende kildemateriale i form af breve, foto-
grafier, udstillingskataloger mv., der ligger til 
grund for meget af forskningen, som således præ-
senterer ny viden om Alhed Larsens liv og værk. 
En del af materialet indgår samtidig i sitet Kilder 
til Dansk Kunsthistorie. Foredraget er gratis og 
alle er velkommen!
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Alhed Larsen: Erikshaab set fra engen ved Odense 
Å. U.å. Olie på lærred. 38 x 49,5 cm.  
Johannes Larsen Museet. Foto Jes Larsen
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Temagudstjeneste 1950 – 
2000 tallet 
Søndag den 12. marts kl. 16.00
Vester Hæsinge Kirke

Vi er nået til den sidste historiske temagudstjene-
ste, og slutter af med perioden 1950 - 2000. Der-
med er vi i den tid, hvor mange af vores såkaldte 
”nye salmer” er skrevet, bl.a. Hans Anker Jør-
gensens ”Du, som gir os liv og gør os glade” og 
Johannes Johansens ”Du, som har tændt millioner 
af stjerner”. Serveringen efter gudstjenesten er 
tidstypisk: Pizza og øl.

Fastelavnsgudstjeneste
Søndag den 19. februar kl. 10.00
Vester Hæsinge Kirke 

Gudstjeneste for hele familien, både med og uden 
udklædning. Efter gudstjenesten går vi i X-Huset 
og slår katten af tønden.

FynboKoret og 
Bakkelandets kor
 
Torsdag den 2. marts kl. 19.30
Vester Hæsinge Kirke

Aftenens to kor mødes i et fælles projekt. Fyn-
boKoret består af ca. 40 sangere under ledelse 
af Torben Nikolajsen og akkompagnement på 
klaver af Flemming Hansen. Bakkelandets kor 
består af 12 sangere under ledelse af Lisa Balle. 
Korene optræder sammen med 3 fælles sange  

 
bl.a. ”Sydfyn hvor hjerterne slår…”.  Derudover 
synger FynboKoret og Bakkelandets kor deres 
eget repertoire, i hvilket det spirende forår får 
en velfortjent plads. Endelig er der fællessang 
med menigheden, herunder bl.a. ”Visen om de 
18 svaner” af Benny Andersen. Arrangementet 
er gratis og alle er velkommen. 
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Himmelsk mad til 
jordiske priser!
Torsdag den 23. marts kl. 18.15 
X-Huset, Birkevej 15, V. Hæsinge
Menighedsrådet vil denne aften være kogekoner! 
Madbilletter bestilles på www.vesterhaesinge.dk/
madklubben senest den 21. marts kl. 19. Efter 
middagen kan man høre nedenstående foredrag 
Arven efter ØK! 

Arven efter ØK ved  
Esben Hedegaard

 
Fhv. museumschef ved 
Svendborg Museum  

Torsdag den 23. marts 
kl. 19.30 i X-Huset,  
Birkevej 15, V. Hæsinge

Esben Hedegaard, der indtil nytår 2022 var muse-
umschef for Svendborg Museum, gik og drømte 
om at få tid til at skrive en bog om sin fars farbror, 
proprietær Peder P. Hedegaard, 1882-1957. Peder 
var ungkarl, højtuddannet, talte rigsdansk og var 
lidt af en verdensmand, bl.a. havde han arbejdet 
8 år for ØK i Siams teaktræsjungle 1912-1920. 
Han var altså noget af en outsider i Esbens vest-
jyske bondefamilie. Inden Esben kom i gang med 
sin slægtsforskning, fik han i december 2016 en 
Messenger-besked fra en ung thai, der påstod at 

være oldebarn til ”Farbror Peder”; faktisk var der 
en stor slægt i Thailand, der stadig i 4. genera-
tion hed ”Hedegaard”. Siden har Esben været i 
Thailand tre gange for at besøge familien og gå i 
Farbror Peders fodspor, og hans forskning i breve 
og dagbøger efter Farbror Peder og de øvrige ØK-
folk i teakskovene viser en noget anden side af 
Danmarks største virksomhed i det 20. århundre-
de, end den historiebøgerne hidtil har præsenteret. 
Ved foredraget vil Esben vise, hvad der egentlig 
skete med naturen og lokalbefolkningen, når et 
verdensomspændende firma som ØK rykker ind 
i et 3. verdensland for at udnytte dets ressourcer, 
lige som han vil fortælle om glæderne og udfor-
dringerne ved at have siamesiske forbindelser.  
Fri entré og alle er velkommen!

Konfirmanderne står for 
gudstjenesten
Tirsdag den 28. marts kl. 19.00 
Vester Hæsinge Kirke

Denne aften vil konfirmanderne stå for gudstje-
nesten. Organist, kirkesanger, graver og præst 
hjælper til. Kom og vær menighed!
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Påsken 2023
Palmesøndag den 2. april, Sh. Lyndelse Kirke kl. 10.00
Det er Palmesøndag, at Jesus rider ind i Jerusalem og bliver hyldet som konge. Mange står langs vejen 
med palmeblade, og Jesus tiljubles. Vi fejrer dagen med gudstjeneste.

Skærtorsdag den 6. april, V. Hæsinge Kirke kl. 19.00
Skærtorsdag er dagen, hvor Jesus spiser det sidste måltid sammen med sine disciple og indstifter nadve-
ren. Efter middagen gik Jesus til Gethsemane Have for at bede, og det var her, han blev taget til fange. 
Forrådt af Judas. Vi fejrer nadverens indstiftelse med en aftengudstjeneste, hvor vi holder altergang. 
Sidst i gudstjenesten læses teksten om Jesus i Gethsemane Have og hans tilfangetagelse, lyset dæmpes, 
og mens vi hører stille musik, bæres lysestager og anden opdækning på alteret væk. Vi slutter i stilhed. 

Langfredag den 7. april, Sh. Lyndelse Kirke kl. 10.00
Langfredag er dagen, hvor Jesus dømmes skyldig. Han bliver pisket og hånet, og må selv bære korset 
ad Via Dolorosa, smertens vej, op til Golgatha, hvor han bliver korsfæstet. Jesus dør på korset, og 
langfredagsmørket sænker sig over jorden. Vi holder gudstjeneste med alteret ryddet. Der læses fra 
Jesu lidelseshistorie vekslende med fælles salmesang. 

Påskedag den 9. april, Sh. Lyndelse Kirke kl. 9.30 og V. Hæsinge Kirke kl. 10.30 
Dagen, hvor Jesu grav bliver fundet tom. Stenen er væltet, og graven er tom. En engel viser sig og 
fortæller, at Jesus er opstået. Påskemorgen og påskedag forkynder håb, og at Guds kærlighed er større 
end døden. En kærlighed, der kan overvinde selv døden. Vi fejrer påske i de smukt pyntede kirker, og 
her skal vi synge de flotte påskesalmer akkompagneret af orgel og blæser.

2. påskedag den 10. april kl. 9.30 - Påskevandring i Sh. Lyndelse
Vi holder en gående gudstjeneste med stop undervejs, hvor vi synger, siger Trosbekendelsen, hører 
evangeliet og prædikenen, beder Fadervor og bliver velsignet. Til at akkompagnere sangene er Torben 
Nikolajsen med os på harmonika. Denne gående gudstjeneste kalder vi en påskevandring, og i år udgår 
den fra parkeringspladsen ved Sh. Lyndelse Forsamlingshus, Nørregade 3, kl. 9.30. Turen passerer 
Ellemosen og går ud til Asger Pilegaards (Nørregade 7) naturområde. Jørgen Krog og Asger Pilegaard 
vil bagefter ved kaffen og rundstykkerne fortælle om området! Turen kan køres i bil.
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Musikalsk venskabsmøde i 
Vester Hæsinge Kirke 
Lørdag den 29. april kl. 15.00

Soularon er grundlagt i 2019 af ægteparret Irit og 
Rami Barber, der også dirigerer de 15 sangere. 
Det blandede kammerkor kommer fra hele Israel 
i mødet omkring den fælles kærlighed til isra-
elsk, jødisk og hebræisk folkemusik og sangene 
hentes fra det traditionelle repertoire fra de sidste 
tre århundreder. Koncerten i V. Hæsinge Kirke 
bliver den første af en række, som koret synger i  

 
Danmark og Tyskland på korrejsen, der også går 
til Århus, Frøstrup, Flensborg og Frederiksstad. 
Ved koncerten i V. Hæsinge Kirke medbringer 
Soularon egen pianist og suppleres af Rikke Bar-
søe Florens på tværfløjte og Bente Stenger på 
klarinet. Herudover medvirker Bakkelandets kor 
under ledelse af Lisa Balle. Mødet med lokale 
sangere og musikere er netop en vigtig del af 
Soularons sigte med at tage på rejse - musikkens 
sprog er det perfekte sprog at tale sammen og 
mødes omkring. Gratis entré. Alle er velkommen.

Bededagsaften
Torsdag den 4. maj kl. 19.00 
Vester Hæsinge Kirke 
Gudstjeneste, korsang og varme hveder. Denne 
aften er Bakkelandets kor, under ledelse af Lisa 
Balle, medvirkende ved en stemningsfuld guds-
tjeneste. Der sluttes af med varme hveder. 

Konfirmation i Sh. Lyndelse Kirke 
lørdag den 6. maj kl. 10.30
Mathilde Lyneborg Stenberg Jensen - 
Magnus Rosendal Andersen

Konfirmation i Sdr. Broby Kirke 
søndag den 7. maj kl. 9.00
Anna Wismann Lorenzen - Emma Ferslev Peder-
sen - Andreas Banke Westphal - Ágústa Arna 
Halldorsdóttir - Ida Hallgren Hampenberg -  

Emilie Lykke Gitz Hansen - Alexander Benjamin 
Rowald - Silje Thorup Winther - Røskva Øster-
gaard Wiese - Nete Winther - William Bruun 
Borchers - Luna Olivia Søgaard Larsen

Konfirmation i V. Hæsinge Kirke 
søndag den 7. maj kl. 10.30
Karoline Kej Høj - Emil Elmer Nielsen - Anders 
Nørregaard Jorck-Jorckston - Nicklas Vasegaard 
Green Rasmussen



Gudstjenesteliste for 
Vester Hæsinge Kirke og Sandholts Lyndelse Kirke

februar - maj 2023

Gratis kirkebil: Fåborg Taxa 6261 8800 bestilles 
dagen før til kirke og arrangementer, husk returkørsel

Alle er velkommen til gudstjenesterne, også når  
vi holder dåbstræf, konfirmation og byder nye  

konfirmander velkommen
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Vester 
Hæsinge 
Kirke

Sandholts 
Lyndelse 
Kirke

Hvor ingen præst er anført,  
er det kirkernes egen præst  
Eva Ladefoged

Tors. 2. feb. Kyndelmisse 19.00 Bakkelandets kor
5. feb. Septuagesima 10.00
12.febr. Seksagesima 10.00

19. februar Fastelavn 10.00 Fastelavnsgudstj. og tøndeslagning 
i X-huset

26. februar 1. s. i fasten 14.00 Rikke Gotfredsen
5. marts 2. s. i fasten 16.00 Einar Fog-Nielsen

12. marts 3. s. i fasten 16.00 Temagudstjeneste med inspiration  
i perioden 1950-2000

19. marts Midfaste 19.00 Aftengudstjeneste m. altergang
26. marts Maria bebudelses dag 10.00
Tirs. 28. marts 19.00 Gudstjeneste med konfirmanderne
2. april Palmesøndag 10.00
6. april Skærtorsdag 19.00
7. april Langfredag 10.00 Liturgisk
9. april Påskedag 10.30 9.30 Med musikledsagelse

10. april 2. påskedag Påskevandring i Sh. Lyndelse m. 
start fra forsamlingshuset kl. 9.30

16. april 1. s. e. påske 10.00
23. april 2. s. e. påske 14.00 Sanne Hvorslev
30. april 3. s. e. påske 10.00

Tors. 4. maj Bededagsaften 19.00 Bakkelandets kor og varme hveder 
i våbenhuset

Lør. 6. maj Konfirmation 10.30 Musikledsagelse trompetist  
Henrik Hou

Søn. 7. maj Konfirmation 10.30 Musikledsagelse trompetist  
Henrik Hou

14. maj 5. s. e. påske 10.00
Tors. 18. maj Kristi Himmelfartsdag 10.00

21. maj 6. s. e. påske 10.30 Frokost og menighedsmøde kl. 
11.45  i Præstegården


